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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Veliký a spolehliv-ý-

rozsáhlý obchod jest
v úvahu ohromné množství ho-

dinek používání po celé Nebrasce a Iowě
v pořádku a za nimiž stojí na-

še

toť čím náš

když vezmete

Veliký
v

jež
záruka
udržujeme

též když se

Veliký šperků jež

aby

1 Veliký
konečně

což učiniti

obchoj

za

i
í
+

i
pozastavíte myslí svou u výroby

jest v proudu ve všech předních to-

várnách nás udržely při zásobách

příčinou středoletníeh levných cen
můžeme jedině my poněvadž dě-

láme u větší míře

to 8 mužii a na 50 d&ob je zraně-

no Dva muži jsou tak těžce zra-

něni že se pochybuje o jejich
- Vyšetřováním so zjisti-

lo že byla střela přeplněna
a předčasně vybuchla

Generál Conrad Iletzendorf

známý svou nedávnou ařférou

byl nyní jmenován vrchním veli-

telem a inspektorem armády a

zemské obrany v Tyrolsku a Vor-alberg- u

Je to na samé hranici

Itálie a má to svflj význam Ge-

nerál Conrad byl náčelníkem ge-

nerálního 6tábu jeStč před píli ro-

kem kdy musel z úřadu ddstou-pit- i

proto že proti Itálii veřejně

zbrojil Conrad plnil jen příkazy
následníka trůnu který je Italům

veřejným nepřítelem Jest patr-

no že vliv arcivévody Františka
Ferdinanda následníka rak-u- h

trůnu znovu se uplatňuje Až do-

sud byl v Tyrolích velitelem ar-

civévodu Evžen- který náležel k

Náš ve středu umístěný obchod jest SPOLEHLIVÝ po-

něvadž to jest způsob jakým jsme se sem náhodou vůbec do-

stali Zbudovali jsme svou reputaci na tom a ta jest náš sloup
v obchodování

U znamení koruny nahoru po zlatých schodech

mžitému zakročení se strany vlá

dy rakouské
-

BULHARSKO

Jak z Bělehradu oznámeno bu

de přece provedena celní unie me

zi Srbskem a Bulharskem Srb

ská vláda podnětu tomu je naklo-

něna Již roku 1905 jednalo se o

to aby mezi oběma státy umluven

byl volný dovoz nejdůležitějšiho
zboží zejména obilí a dobytka
kdežto ostatní státy neměly by na

osvobození od cla nároky ačkoliv

jo jim právo nejvyšších výhod za

ručeno Tehdejší úmluvy byvše

předčasně bulharskou vládou pro

zrazeny potkaly se u ostatních

států hlavně pak v Rakousko-U- -

hersku s tuhým odporem a proto
z nich také sešlo '

NĚMECKO

Z jižního Německa v pohoří

Černého lesa oznamují se velké

povodně Německé osady šváb

ský Omund a Biberach ve "Wuer-tenbersk- u

byly úplně vytopeny a(

obyvatelstvo dvou těch osad vy-

dáno je nevýslovnému strádání a

bídě Několik osob bylo bleskem

zabito

V jednom domě v chudší čtvr-

ti města Mnichova v Bavorsku

nalezeno bylo devět mrtvol Vši-

chni mrtví byli Poláci Nedaleko

nich nalezen byl papír na kterém

bylo psáno žo omdlívají hladem

Mezi nešťastníky byli tři starci
dvě vdané ženy a jejich dítky —--

Policie vyšetřila žo dva mladší

muži s jedním hochem vydali se

za hledáním potravy ale nevrá-

tili se

Vzduchoplavcc Schiermeister

nový světový rekord pro
dobu vytrvání ve vzduchu se čtyř-

mi pasažéry Jeho létací stroj na-

lézal se nnd letištěm ve vzduchu

33 minut a 42 vteřin Dřívější re-

kord tohototo druhu — 32 minut

a 33 vteřin — dosažen byl něme-

ckým letcem Hoffmanem 8 břez-

na v Johannistbalu Letec IJ1-bri-

utvořil také nový světový

rekord tím že s dvěma pasažéry
zůstal dvě hodiny a 41 minut ve

'vzduchu Překonal tak dřívější
rekord o 30 minut

FRANCIE

V sousedství Bucu žije jistý
statkář který podal žalobu pro-

ti aviatikům již jej znepokojují
tím že často nad jeho pozemky

lítají a různé škody mu působí —

Plaší jeho domácí zvířata hlaVuě

koně a zahání i divokou zvěř —

Soud přiřknul mu náhradu $100

za škody které mu vznikly splaše-

ním koní Žalobce žádal také by
soud zakázal aviatikům lítali ní-

že než'i C00 stop a'e žádost tato

byla zamítnutaa Soudce se vyslo-

vil žo k tomu nemá právomoci Je

to zajímavé v dnešní době letadel

Stávkující námořníci a dokovní

dělníci kteří zastavili práci ve

všech francouzských přístavech
provedli v červencové noci vážné

kravaly Stávkáři zmocnili se

tajně jednoho parníku a odtud ni

shromáždili se u doků a

napadli policii a oddíl vojska ka-

mením a jinými předměty Z oken

blízkých domů házeny cihly a čet-

ně vojáků i policistů bylo ra-

něno- Stávkáři byli posléze donu-

ceni k ústupu V pozvolném
zřizovali z vozů a kusu

nábytku barikády v mnoha ulicích

V obou hlavních policejních sta-

nicích vytloukli všecka okna Me-

zi vůdci odboje byly ženy jež mě-

ly rudé stuhy a podněcovaly zá-

stupy k energickému boji Vo- -

j noků posila t llotienu přijela —

V Bordeaux prohlášená stávka ze

sympathie jest jen částečná Pří-

jezdem parníku Magellan z jU

Ameriky nastala prudká srážka

mezi atávkáři a policii Mnoho

atrúžniků bylo poraněno

ITALIK

Tvrdl ae i hodnověrných pra-

menů i Cařihradit hf } dobrá

vyhlídka na uxavřenl mini a Itali!

Mjed preileta státního koml-l- l

d Vidné poslední sobotu jt prý

w sbíjeni a podmínkami míru

Soud m-- iloěinmui bandou (V
morrittft ukotuVn viiehni byli
dMuiriii na 5 al 30 M tělkeba
laliř Pnee trval přra rok

ptirotrntu byla odpovědni na III
otáiek Vraho 4 konrénA nyní u

atedérnl

rAMl rAEMtit kléátoll 4Ulk)

V poslední zprávě jsme žádali

školy aby odpověděly kde chtějí
míli v příštím roce Výkonný Vý-

bor Každá zastoupená škola má

nejen právo o příštím sídle Vý-

konného Výboru Matice rozhodo-vat- i

ale jest to i její povinností
Odpověď na tento dotaz zašlete

laskavě hned po obdržení této

zprávy
V červenci se končí opět jeden

školní rok na našich svobodomysl-

ných školách Z mnohých přišly

již zprávy o výsledcích vyučování
v minulém školním roce některé

školy posud zprávy nezaslaly a ty
žádáme aby tak učinily Ze zasla-

ných zpráv vidíme žo se pracova-
lo úspěšně a přejeme patronátům

aby so v příštím školním roce do-

dělaly ještě větších úspěchů k do-

bru našich českých spolků a'naše-h- o

českého života vůbec

Začne nový školní rok a tu upo-

zorňujeme Školy aby si zavčas ob-

jednaly od Matice třídní knihy
Jedna stojí i s poštovným $250
ňkola bez přesného vedení jest ni-

čím a k přesnému vedení značně

přispěje 1 třídní kniha Dále jsme

vydali vysvědčení Vysvědčení

jsou půllctnl a prodáváme je sto

kusů i s posláním za $120

Každá škola má míti národopis-
né mnpy 1) Evropy 2) Rakou-

ska 3) Čech Moravy a Slezska

Jedna mapa pěkně provedená na

plátně stojí i s posláním pět dol-

larů Pište Matici zda si přejete

jednu mapu a kterou nebo zda

chcete všechny tři Každá škola
má býti vyzdobena pěkně prove-

denými obrazy: Husa Žižky Ko-

menského Palackého Havlíčka

Vrchlického Čecha Maebara a ji-

ných Pište které chcete V kaž-

dé škole mají býti i jiné obrazy

jako První lidé Libuše Středově-

ké město Obležení města za vál-

ky třicetileté Život sedláků ve 12

století Život na silnici ve 14 sto-

letí Městský život za války třice-

tileté Z města za války třicetileté

Jeden 15 ct První pomoc při
25 ct Pište které potře-

bujete Čekáme na Vaši odpověď
do 25 červenec a pak dle přihlá-

šek učiníme přímou objednávku v

Čechách Déle čekati nemůžeme

neb chceme aby tyto pomůcky

iiyty v používám na uuhicii nuy-lác- h

již v příštím školním roce

Potřebné obnosy nechf každá ško-

la pošle předem aby do toho ne-

musel Výkonný Výbor vkládat!

peníze vlastní
V Jelen Nebraaka zakládají če-

skou školu a Matice jim na jejich

dotazy dle možnosti odpověděla
Takové dotazy z česko-americkýc- h

osad docházely každého měsíce a

řada jich Kdyby se každé škole
vše mělo vysvětlovati důkladně

potřebovala by na to Matice Člo-

věka který by nesměl dčlati nic

jiného Z těch příčin Matice dá
do tisku Almanach za uplynulý
rok činnosti škol ve kterém krom

zpráv škol a rad jak si vésti při
zakládání a vedení škol bude ještě
osnova vyučovací která jest již
dnes téměř celá k tisku připrave
na Záleží tedy jen na patroná-
tech jak brzo své zprávy o posled-

ním roce pošlou

Velkovýbor Jednoty českých
Dam Státu Illinois rozdělil obnos

jedno sto dollarů povolený posled-

ním jejich sjezdem na školství ná-

sledovně: čtyřicet dollarů ve pro-

spěch S1 růžení Skol pro Chicago
a koupil za ně Mluvnice Jazyka
českého pro ty školy a f0 dtd-lar- ft

ve prospěch
Česko-Americk-

é

Matiep SkoNké Těší nás že dá-

my tak chápou důležitost česko-Americk-
é

Matice Školské a dou-

fáme že budou tímto svým kro-

kem předeháxcti daUlm Jednotám
a spolkům jako náleloviní hodný
vor Na Matici a chce utále aíla

práco a leekterý jako by od id di-

vy očekával členové Výkonného

Výboru Matiee obětuji ča a kal-d'h- o

měnt-- e a aeh&iejl své iku-Senoa-
ti

na čenkýeh Skolleh v Vý
boru přednálejl praeuj! na důle-JityV- h

pomtVkáeh uíebnýrh al

na publikováni jich j třeba p#
n'i m aby tyta pn(j aami čleiuv

té Matíe vrdl# avl přáe dívali
tu kita I řrjnvl oťekávaU nbu-- d

Jednou Dtlnicko-Ama- r iokoH
konala stůj ajd v New Yorku a

tipomnMa ti ti4 Matiel Jako jřd
dt jma rty ohnuMm 11 Nata- -

CECHY
#
Na sjezdu Blovanakých noviná-rf- t

který byl v Praze zahájen

předsedou p Josefem Holečkem

redaktorem Nár Listu brali po-

dílu za americké íaaopisy 5 Fr

HoleSek za Denní Hlasatel Josef

Švejka za Svornost a Fr Svoboda

za Američana ftefi zahajovací mel

bývalý rbský ministr oavčty po-

slanec dr Maririkovic z Bělehra-

du Mluvil o- - jilioslovanskem ti-

sku a líčil vývoj tiskových pomS-rf- l

v Srbsku a konstatoval že ze

skrovných počátku vySinul se na

takový stupeň že dnes má králov-

ství Srbské 220 listí v Bělehrade

pk je 30 tiskáren Dotknuv so'

školil titfku zvlňRt5 drobného

který v Srbsku mři vždy veliký

význam pravil že tisk odstranil

v lidu nehuř k íetbc a vzbudil

všeobecný zájem o veřejné záleži-

tosti Přesel pak k pomerlim ti-

skovým v Charvatsku a pravil že

nynější pcnwfkuínl systém Cuva-jft- v

jest pouhou cpisodou v dřji-Tiác- li

národa charvatského VdS-í- í

českému tisku a českému náro-Id- u

za jeho práci pro ostatní ná-

rody slovanské a vyslovil nadřji
že i nynéjhí persukuco budo chor-

vatským tiskem tak Šťastné" pře-'íkiín- n

prúvé jako tisk tento pře-atf- ll

již různé jiné tyrany K ná-

vrhu generálního tajemníka Hej-ret- a

hyla jednohlasní přijata ta-

to resoluce: "Sjezd slovanských
novinářů v Praze vyslovuje veške-

rému neodvislému tisku v Char-vatsk- u

v nynřjším téžkém jeho

postavení svoje nej vřele j&í sym-patlii-
e

u vědomí že nižádná moc

tohoto svCta není s to potlačili je-

ho tužby a přání po svobodě a po-

kroku Bratrské pozdravy zasílá

vScin véVneným a stýrajiým
kol-lcgft- m

kteří neduli se postrasiti
násilím panujícího absolutismu v

' Charvatsku jenž šlape v prach
vcSkeró pojmy o svobodě tisku

domnívaje ne že persekucí a libo-

vůlí při preventivní censuře po-

tlačí tisk a tím také tužby náro-

da Necbf žije 'svoboda tisku v

Charvatsku wechf dodélá se krá-

lovství Charvatské své svobody a

neodvislostil" Večer seííli se

kongresu k přátelskému
večírku na Nebozízku by poko-

chali se skvostným pohledem na

večerní Prahu Zvláwté hosté slo-

vanští byli-čarovný- tímto pano-

ramatem okouzleni
Dle zprávy dofilé z Olomouce

na Moravé do VIdnč zabránil vo-

ják stojící na stráži u vojen-

ské prachárny v Bystrova-nec- h

útoku na prachárau tu Dva

muži vystřelili na vojáka načež

tento střelbu opětoval Když
na místo stráž oba mu-

ži uprchli V poslední dobé se

podobné případy opakují a zdá se

že je podniká nčjaká dobře or- -

RRnisovaná banda Bpikleneň O

útoku tomto četli jsme v mnoha

listech V jedněch psali že se to

stalo v Bystrovfi druhé v Bystro-Sicfc- h

— ale pravdu nemčl nikdo- -

Co jen jsme si nalámali hlav kde

na Moravě je Bystrov a Bystrosi-c- e

g prachárnou — ovíom marné

~ neboť jména ta nejsou správná
Prachárna o níž tuto jd je v

obci Bystrovanech v hejtmanství
Olomouckém na Moravč

RAKOUSKO-UHEIISK-

Pozůstalost Jana OrU bývalé-

ho arcivévody a člena rak panu-

jící rodiny jen! byl loni prohlá-io- u

úředně ta mrtvého bude v

mčsíci říjnu prodána draželné a

dražba bule(se konat v hlavním
mtutí německé HSe v Berlíné V

poiáiitaloiiti nalťza iw mnoho

památek knihovna
rouAhlá Bakouiiký ttař nedal

svoleni k vykonáni draiby re
Vidiii al Kouhlanil tím aby
kiinuK-- v lUrliní
VuVmln Adamioová bývali

uiaitMka IrttMtbU VMlflnifi

dHvřjlího SJrMvody Ir]dda
ťVdiitaud s T'jy iatuvala
avřho bjhateho mani-- tm hk-pu- u

v obnosu Jxl marrk m"l
ttí kl auI itu!tl jfjt tl'l
fk jako itevprivnJfW

litání hlí nt-itř- j-- 1

vyiUab i ta ohřf Iipty niko
lik voji V A udála a la aíMidrl

tUriay nUlvku Ittvtrlll —

PrlaAiij? m tinřtlnt a# nibj
iab#n byl tlil vjbtiťk uk

kij dlít ri ttrJrn bjl laKi

ROH DOUGLAS ULICE

SVI-l - I-i-I -i -I -l-I-l-I-l -I-i -l -I-í-I-i-lI -l -I-HBj

AKRY NA PRODEJ

1 2 3 a dílce jižně od
Center ul mezi 54 a 00 ul Ce- -

a $275 až $400 za akr Rovněž
akrové dílce 1 míli jižně od Cu--

dahy v South Omaha Cena $250
až $350 za akr Zavolejte telefo-
nem í Douglas 829 46-t- f

N P DODOE & CO
15 a Harney St Omaha Neb

Nejmodernijší
a Himlttrtaimit 1

Reznickí a Uze- - i

i nářský závod vlaatnl v 6

1401 jižní 16 ul

CYRlLib HROmEK
I T T

Crntv4 mulo jBkií I vfmtni unáFk4
vjmliky a vnnlika útmm-- ta dvj!i
Zavolrjla tal Doagla 1316

Barvení domu a papi- -

rování pokojů
IJI Vám k líplnť itokojcnoitl obitará

1247 jižní 14 ul Omaha

Za práci se ruíí 4Mí''

=

Spolehliíé pojištění na život!
i

j n skuteinou cenu n

J (DřevařQ Světa) J

i české tábory v Omaze a!
: South Omaze :

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

t

9
S důvérou obraťte
se na moder né zaH-zen- ou

ryze Českou

uahvaj tiskárna :

POKROKU ZÁPADU
1417 So I3th Street

l# Toulte li jo dobré a- -

"Vnikat" a ahlsdiu ? n?m trn

tfjlťj'! rmlinný lit v IfsM

?
?
?

I

s
07 již 16 ul

l-i -l-i -I-Il -I-l-I-l -l-i-l-i - I-i -I -i-I-B -I-B-l-

nou sjezdy i jiných Jednot Mati-

ce se k nim obrací se žádostí aby
jí bylo vzpomenuto
Příjem: Od Velko výboru Jed

noty Českých Dam v Chicagu $60
od Sjezdu Dělnicko-Americkýc- h

Sokolů v New Yorku $25 z po
sledního měsíce $702 Příjem cel
kem $92fi2 — Vydání: tisk obá-

lek papírů a zpráv $010 tisk vy
svědčení $500 úřadovna duben
květen červen $875 Nigrin

pomůcky $500 po
štovné za mluvnice vysvědčení a
svolání schůzí $148 V kase jest
$6269

Ctěným Jednotám: Jednotě Če

ských Dam a Jednotě Děl Amer
Sokolů projevujeme tímto vřelé

c'áky za dary Jimiž C A M fi

přispěly a přejeme jim v jejich
podnikání mnoho zdaru
Za výkonný Výbor Česko-Americ-

Matice Školské Jan Iířezov- -

ský předseda Ti O Vašků ta

jemník 540 East 86th Str New
York

Dobré farmy
Máme na prodej dobré úrodné

a za naši cenu laciné farmy Ná-

sledující je jen část co máme na

prodej Tyto farmy jsou vzděla-

né a v dobrém stavu

Boyd County:
733 akrů 1 do 2 mil pd města—

Cena od $45 do $55 akr
Saunderg County:

100 akrů 90 akrů pod pluhem
3Vfc míle od města — Cena

$0750 akr
1C0 akrů 2 akry zahrady 4 mi-

le od města —Cena $70 akr
100 akrů Zahrada — 4V2 míle

od města — Cena $7250 akr
Lancaster County:

100 akrů 24 míle od města —

Cena $8000 akr
100 akrů 2 míle od města —

Cena $8750 akr
100 akrů l1 míle od města —

Cena 9250 akr
240 akrů 2 míle od města —

Cena $7250 akr
Máme největší výběr majetků

v české Čtvrti v Omaze 46tf

ZlTNlK - DIVIŠ REALTY 00

Tel Doug 5377—1318 William St
OMAHA NEB

Adolf A Tenopír
Čeký prtroík

Úřadovna Cla 1325 roh l a WU

tlam nllc
Omaha Nb Tl Doug 1397

Vatajný notif

DR J C SOUKUP

lalafíMii ttottglvi 1 JO

101 Nttoa ! roa 14 i rraim
OMtHt

XEJaroiXHUVfcJil žaludeční
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nepřátelům následníkovým v pa-

novnické rodině

Kdykoli se jedná o rozmnožení

armády anebo nová břemena vo

jenská vždycky se hrozí válkou

Tik jo tomu také nyní kdy se

ministerstvo radí o rozvrhu no

výeh armádních výloh Do veřej
nosti byla z toho dána řeč kte

rotí mel ministr zahraničních zá
ležitostí Brchtold na této pora
de Před ním mluvil společný mi

nistr války Aufřenberg který
nutnost rozmnožení armády odů

vodňoval Ministr Berchtold pak
dokládal k tomu že s vývody je
ho úplně souhlasí a nutnost roz
množení armády uznává Vyšlo
vil e žo jo mezinárodní situace

tčžká a poměry vážné Na Balká
ně mohou každé chvíle propuk
noiiti zápletky a válka Na vý
chodě je vůbec situace velmi ne

jista a Rakousko musí býti na vše-

cko připraveno Každý den mož

no počítat s možností že se po

měry ještě zhorší Uherský mi

nisterský předseda Lukacs a u

herský ministr financí nejevili
však mnoho chuti dáti se vývody
těmi obměkčit! a dělali jisté ob

tíže odkazujíce se na veliká vy
dání Koneěně však povolili a
odhlasovali povolení mimořádné
ho rozpočtu 10000000 korun na
tento rok

RUSKO

Ředesát osob uhořelo a mnoho

jiných poraněno bylo při požáru
jenž zničil cukrovar v Lipecku
dle zprávy z Petrohradu z 8 ěr-venc- e

Německý císař odejel 6 čer-

vence v průvodu říšského kanclé-

ře Bethmanna Hollwegá a prince
Adalberta z návštěvy ruského ca-

ra Odjeli na císařské yachtS
Rozloučení císaře s

ruským carem událo se na carské

yachtě Standart PoloúřednS ae

tvrdí žo schůzka císafe s carem
má za následek utvrzení přátel-

ských vztahů mezi Německem a
Ruskem

Nedaleko vsi Kurdja v guber-

nii ladožské bydlela selka Tamar

rinová se svou dcerou Olgou Po

delší dobu bylo nápadným že do

domu vcházejí často muži aniž

by se vrátili Také v blízkém le-

se bylo nalezeno několik zahra-bánýc- h

mrtvol Po učiněném

vykonalo četnictvo v do-

mě selky prohlídku a po urput-
ném odporu obě ženy zatklo Ve

špýeharu bylo nalezeno 27 muž-

ských mrtvol Mimo to byly na-

lezeny ěetné peněženky hodinky
Ir skvosty které byly obětem u- -

loiilH-n- y V pokoji byly objeveny
pajlaej dvéř kterými byly oběti

hámiy dti sklepa Vi aklejvé by
Iv nalezeny četné vražedné ná-

stroje Zatčeny iny ao pfunaty
ie stály V čel Vidké vraiedné

bandy která v m%!rdutrh tnM-cV-

povraždila a-- 4 mulů Tři-

cet aedlákft bl l!ěett ntat-ni- m

MHUhJ e unik naliti

SKBSKO

MinUtrnký irrdseda Milota

nu ktrrý bjl ttiinUtretu iabra-lueid- t

h lálelitiwtí lemřrl iihU
dl fprityi 3 íerene

IV t rakmwkýeK dittjn(ků kt

fi f krmili briud SrUka byla
tantnlml úřady #at di Vaiby

ti l'tf a laiutnivali
Kxtttvndm r4kreů nti

Uilet na iHmaji jik-jVHI-

l IllUtirdu Juta je


